МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД «КОРАБЛИК» ПОСЕЛКА ПРОВИДЕНИЯ

ПРИКАЗ
26. 12. 2023 г.		                № 67(о. д.)	                         п. Провидения

О создании консультационного центра
[bookmark: _GoBack]по оказанию психолого-педагогической,
методической и консультативной помощи
родителям детей, получающих
дошкольное образование в семье
На основании части 3 статьи 64 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказ Управления социальной политики администрации Провиденского городского округа  от 29.07.2019г. № 120 «Об организации работы консультационных центров для родителей (законных представителей), чьи дети получают дошкольное образование в форме семейного образования, федерального проекта «Поддержка семей, имеющих детей» национального проекта «Образование», утвержденным президиумом Совета при Президенте РФ по стратегическому развитию и национальным проектам (протокол от 24.12.2018 № 16)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБДОУ «Детский сад «Кораблик» поселка Провидения» Консультационный центр по оказанию психолого-педагогической, методической и консультативной помощи родителям детей, получающих дошкольное образование в семье (далее – подразделение).
2. Определить следующие функции центра: оказание психолого-педагогической, методической и консультативной помощи родителям (законным представителям) детей, получающих дошкольное образование в семье.
3. Утвердить положение о  консультационном центре МБДОУ «Детский сад «Кораблик» п.Провидения» по оказанию психолого-педагогической, методической и консультативной помощи родителям детей, получающих дошкольное образование в семье (приложение).
4. Утвердить педагогический состав Консультационного центра:
Педагог-психолог - Чернова Наталья Андреевна;
Тьютор - Тымнекаунаут Софья Евгеньевна;
Социальный педагог - Волкова Галина Игоревна;
Воспитатель - Сапронюк Мария Викторовна;
Руководитель - Топская Елена Антоновна;
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                  Т.И.Мурашко